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جامعه
  خبر    خبر

اما و اگر دنیای ساختگی بازی‌های رایانه‌ای
دنیای پیکســلی بازی‌های رایانه‌ای، دنیایی پررمز و راز 
اســت که بســیاری را به خود جذب و دنیای واقعی را تیره 
می‌کند؛ این دنیای برگرفته از تخیل و ترکیب شده با واقعیت، 
میان کودکان و نوجوانان از محبوبیت بالایی برخوردار است 
و همانند شمشــیری دولبه می‌تواند سکان‌دار رشد و توسعه 

فکری یا جریان زندگی را مختل کند.
به گزارش ایمنا، بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی امروزه به 
محبوب‌ترین ســرگرمی افراد و به ویژه کودکان و نوجوانان 
بدل شده است و تأثیرات غیرقابل انکار آن بر افراد به وضوح 
قابل مشاهده است؛ این دنیای اسرارآمیز و دارای سناریوهای 
متنوع فضایی جدید در اختیــار افراد قرار می‌دهد که در آن 
می‌توانند به کاراکتر مورد علاقه خود تبدیل شوند و در قالب 

شخصیت او ایفای نقش کنند.
بازی‌ها و ســرگرمی‌های ســنتی با ظهور فناوری‌های 
نوین و سپس شــکل‌گیری بازی‌های دیجیتالی، به تدریج 
رنگ باخته است و با گذشت هرچه بیشتر زمان، حتی گاهی 
اوقات شــاهد فراموش شدن بعضی از بازی‌های قدیمی در 
پرتوی درخشــش بازی‌های دیجیتالی و رایانه‌ای هستیم و 
صفحه‌های نمایشــگر و دکمه‌ها در این فضا وظیفه اصلی 

هدایت و پیشبرد مسیر را برعهده دارد.
این دنیای پررنگ و لعاب چنان افراد را درگیر خود می‌کند 
که رنگ واقعی زندگی به خاکســتری متمایل می‌شــود و 
در عین حال مزایایی دارد که برای پیشــبرد زندگی واقعی 
می‌تواند کمک کننده باشــد و کاهش استرس و افسردگی، 
تقویت توانایی تصمیم‌ گیری، تقویت هوش هیجانی، بهبود 
مهارت‌های حل مسئله، تقویت ادراک فضایی و هماهنگی 
اعصاب مغــزی با عضله، بهبود حال روحی و عملکردهای 
روانی از جمله مواردی است که در گروه مزایای این بازی‌ها 

قرار می‌گیرد.
در عین حال، کاهش فعالیت فیزیکی، اعتیاد به بازی‌های 
رایانه‌ای و ویدئویی، افزایش خشونت و پرخاشگری، تمایل به 
انزوا و کناره‌گیری از جمع، از دست دادن تمرکز در بلندمدت، 
مشــکلات مرتبط با بینایی و مشکلات مرتبط با سلامتی، 
اشتباه گرفتن واقعیت و فانتزی‌ها، ضعف در مدیریت زمان 
و فراموش کــردن ارزش‌های اخلاقــی، از جمله مضرات 
بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی اســت که افراد را در معرض 

تهدید قرار می‌دهد.
ÁÁمحبوبیت غیرقابل انکار بازی‌های رایانه‌ای

مهوش باطنی، توســعه دهنده بازی‌هــای رایانه‌ای در 
گفت‌وگو با ایمنا با اشــاره به تأثیرات بازی‌های ویدئویی و 
رایانه‌ای بر زندگی کودکان و نوجوانان اظهار کرد: با پیشرفت 
تکنولوژی و ظهــور فناوری‌های نوین، به تدریج شــاهد 
جایگزین شــدن بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی با بازی‌های 
فیزیکی و ســنتی بوده‌ایــم و این موضوع روز بــه روز با 

پیشرفت‌های بیشتر در این حوزه تشدید می‌شود.
او با بیان اینکه بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی برای تمام 
گروه‌های ســنی به ویژه کودکان و نوجوانان دارای جذابیت 
بســیار بالایی اســت و برخی افراد زمان زیادی را در طول 
یــک روز صرف آنها می‌کنند، افزود: از حدود ســال ۱۹۷۰ 
میلادی شــاهد شکل‌گیری بازی‌های ویدئویی و به تدریج 
پیشرفت و تکامل آنها بوده‌ایم و اکنون بازی‌های ویدئویی 
و ســپس بازی‌های رایانه‌ای در صدر علاقمندی‌های افراد 
در سراسر جهان قرار دارد. توسعه‌دهنده بازی‌های رایانه‌ای 
با بیان اینکه دنیای بازی‌های ویدئویی و رایانه‌ای به دنیایی 
پیچیده و دارای تنوع بســیار بالا تبدیل شده است، تصریح 
کــرد: در دنیای بازی‌های ویدئویی و رایانه‌ای، انواع بازی‌ها 
یافت می‌شود و با توجه به استقبال گسترده افراد از این نوع 
بازی‌ها، بازی‌سازان به راحتی می‌توانند در پشت زمینه یک 

بازی، ارزش‌ها، افکار و عقاید افراد را مورد هدف قرار دهند.
او با بیان اینکه با پیشرفت بازی‌های ویدئویی و رایانه‌ای 

و بهتر شدن گرافیک آنها این بازی‌ها محبوبیت بیشتری به 
دســت آورده است و افرادی که درگیر این بازی‌ها می‌شوند 
گاهی اوقــات از اتفاقات دنیای واقعــی و محیط اطراف و 
پیرامون خود باز می‌مانند، ادامه داد: افرادی که زمان زیادی 
را صرف بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی می‌کنند، تمرکز خود 
را از دیگر ابعاد زندگی برمی‌دارند و گاهی اوقات این موضوع 
می‌تواند منجر به گم شدن مرز میان بازی و زندگی واقعی 

شود.
ÁÁ تأثیر پیچیدگی سناریوی بازی‌ها بر تفکر و

تمرکز
توسعه‌دهنده بازی‌های رایانه‌ای گفت: تاثیرپذیری افراد به 
ویژه کودکان و نوجوانان از بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی به 
قدری بالا است که ممکن است فردی زندگی و شخصیت 
خود را بر اســاس یک کاراکتر بازی شــکل دهد و با توجه 
به اینکه بازی‌های ناســالمی نیز در این فضا یافت می‌شود، 
ممکن است شخصیت افراد با الهام‌گیری از شخصیت‌ها و 
کاراکترهای منفی یک بازی به سمتی رود که برای افراد و 

جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، مناسب نباشد.
باطنی با اشاره به اینکه پیچیدگی بازی‌های رایانه‌ای و 
ویدئویی با به‌کارگیری سلول‌های مغزی می‌تواند منجر به 
تقویت هوش و خلاقیت کودکان و نوجوانان شــود، اضافه 
کرد: تقویت ارتباط اعصاب مغزی و عضلات، از دیگر فواید 
بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی محسوب می‌شود، همچنین با 
توجه به اینکه بسیاری از بازی‌های مفید رایانه‌ای و ویدئویی 
دارای سناریوی پیچیده هستند، افراد مجبور به استفاده بیشتر 

از تفکر و تمرکز خود می‌شوند.
او با بیان اینکه تقویت مهارت حل مسئله و مدیریت منابع 
از جمله دیگر فواید بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی محسوب 
می‌شود، خاطرنشان کرد: بر اســاس تحقیقات انجام شده 
بعضی از بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی می‌تواند مهارت‌های 
شغلی افراد را افزایش دهد و در پیدا کردن استعداد و علاقه 

آنها نسبت به یک شغل تأثیرگذار باشد.
توســعه دهنده بازی‌های رایانه‌ای افزود: بازی کاپهد یا 
Cuphead یکی از بازی‌های رایانه‌ای مناسب برای کودکان 

است که می‌تواند منجر به تقویت مهارت کودکان و بهبود 
شرایط روحی روانی آنها شود؛ همچنین بازی ماین کرافت

minecraft از دیگر بازی‌هایی اســت که می‌تواند برای 

کودکان سرگرم کننده باشــد ، خلاقیت کودکان را تقویت 
می‌کند و مهارت جست‌وجوگری آنها برای پیدا کردن راه‌های 

جدید حل مسئله را بهبود می‌بخشد.

ÁÁ بازی‌های رایانــه‌ای و ویدئویی چه فوایدی
دارد؟

صادق راستگو، بازی‌ساز و کارشناسان بازی‌های رایانه‌ای 
در گفت‌وگو با ایمنا با اشــاره به مضرات و فواید بازی‌های 
رایانه‌ای بر کودکان و نوجوانان اظهار کرد: بازی‌های رایانه‌ای 
همچون تمام موارد دیگر، جنبه‌های مثبت و منفی بی‌شماری 
دارد و بهره‌مندی از جنبه‌های مثبت یا منفی آن بســته به 
رفتار افراد، مدت زمان استفاده و انتخاب نوع بازی متفاوت 

خواهد بود.
او با بیان اینکه ســاده‌ترین مصــداق فواید بازی‌های 
رایانه‌ای و ویدئویی، رشــد فکری، مهارتی و تقویت هوش 
هیجانی کودکان و نوجوانان و ســاده‌ترین مصداق مضرات 
این بازی‌ها کم‌تحرکی، چاقی، اضافه وزن و افسردگی است، 
افــزود: در عین اینکه غرق شــدن در بازی‌های رایانه‌ای و 
ویدئویی می‌تواند منجر به افسردگی کودکان و نوجوانان شود، 
استفاده صحیح و به اندازه از این بازی‌ها می‌تواند به کودکان 
و نوجوانانی که درگیر استرس یا افسردگی هستند کمک کند.

بازی‌ساز و کارشناسان بازی‌های رایانه‌ای تصریح کرد: 
اســتفاده بیش از حد از بازی‌های رادیویی و رایانه‌ای و نگاه 
کردن بیش از حد به صفحه‌های نمایشــگر می‌تواند منجر 
به کاهش قدرت بینایی افراد شــود، اما در عین حال انجام 
بازی‌های تیراندازی می‌تواند به افرادی که درگیر آب مروارید 
هستند، برای تقویت بینایی کمک کننده باشد و تمرکز آنها 

را نیز بهبود بخشد.
راستگو با اشاره به اینکه انجام بازی‌های رایانه‌ای برای 
کودکان درگیر با اوتیسم روحیه آنها را در برابر شرایط سخت 
بیماری تقویت می‌کنــد، ادامه داد: کودکان و نوجوانانی که 
زمان بســیاری را با بازی‌های رایانه‌ای ویدئویی می‌گذرانند 
ممکن است درگیر انزوا و گوشــه‌گیری شوند، این افراد از 
حضور در جمع دیگران لذت نخواهند برد، به نوعی به تنهایی 
خود عادت می‌کنند و در نهایت مهارت‌هایی از جمله تعامل 
با دیگران و مهارت‌های ارتباطی اجتماعی لازم در آنها شکل 

نمی‌گیرد.
ÁÁغربال بازی‌ها با توجه به سن و جنسیت

او با اشاره به اینکه اعتیاد به بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی 
می‌تواند پرخاشگری را در کودکان و نوجوانان تشدید کند، 
گفت: بازی کردن به کودکان و نوجوانان پیروی از قوانین را 
می‌آموزد و می‌تواند به آنها یادآوری کند که هر تصمیم چه 
تأثیری بر مرحله دیگر زندگی آنها دارد، همچنین این بازی‌ها 
می‌تواند به کودکان بیاموزد که هر شکست می‌تواند آنها را 

برای رسیدن به موفقیت و کسب درجات بالاتر تقویت کند.
بازی‌ساز و کارشناسان بازی‌های رایانه‌ای با تاکید بر اینکه 
والدین به منظور کاهش دادن مضرات بازی‌های ویدئویی و 
رایانه‌ای باید نسبت به سن کودکان و جنسیت آنها بازی‌ها 
را غربال کنند، اضافه کرد: همراهی والدین با فرزندان خود 
در انجام بازی‌های رادیویــی و ویدئویی و اختصاص دادن 
زمانی محدود و مشــخص برای انجام این بازی‌ها می‌تواند 
از جمله دیگر راهکارهایی باشد که در کاهش مضرات چنین 
بازی‌هایی مؤثر اســت. راستگو با اشاره به اینکه بازی‌های 
رایانــه‌ای و ویدئویی هوش هیجانــی و حافظه کودکان و 
نوجوانان را تقویت می‌کند، افزود: بازی محله باصفا، ســفر 
جنجالی، مدافعان آسمان و حمله موشکی از جمله بازی‌های 
ایرانی متناسب با فرهنگ ایرانی اسلامی است که علاوه بر 
افزایش اطلاعات کودکان و نوجوانان، فضای سالم و مناسبی 

را برای سرگرمی در اختیار آنها قرار می‌دهد.
او خاطرنشــان کرد: در دنیای متنوع بازی‌های رایانه‌ای 
و ویدئویی امروز، بخشــی از این فضا به بازی‌های فکری 
اختصاص یافته اســت که از جمله ایــن بازی‌های فکری 
می‌توان به انواع جورچین‌ها اشاره کرد، همچنین بعضی از 
بازی‌ها با داشتن فضایی چند کاربره می‌تواند علاوه بر تقویت 
مهارت‌های فردی کودکان و نوجوانان، مهارت‌های اجتماعی 
و تعاملی آنها را نیز بهبود بخشــد و فرصت مناسبی برای 
همراهی والدین با فرزندان خود در فضای بازی‌ها محسوب 
شود. بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی همواره در حال پیشرفت 
است و افراد در این فضا با تنوع بسیار بالایی مواجه هستند، 
بعضی از بازی‌ها به وضوح در تقابل با ارزش‌های اخلاقی قرار 
دارد و بعضی دیگر پرخاشگری و خشونت را به بهانه هیجان، 
به ذهن افراد غالب می‌کند، از همین رو والدین و خود افراد 
باید نسبت به غربال و انتخاب بازی‌های رایانه‌ای و ویدئویی 
اهتمام ویژه‌ای داشته باشند و مواردی از جمله سن، جنسیت و 
نوع بازی می‌تواند معیارهای انتخابی مناسب برای افراد باشد.
براساس مطالعات انجام شده، کودکانی که زمان زیادی را 
صرف بازی‌های کامپیوتری و ویدئویی می‌کنند ممکن است 
بیشتر دچار مشکل در دقت و یادگیری دروس شوند، همچنین 
کودکانــی که بیش از دو ســاعت در روز بازی کامپیوتری 
می‌کنند، دو برابر بیشــتر دچار مشــکلات توجه در دروس 
می‌شوند و امکان اعتیاد به بازی‌های کامپیوتری و ویدئویی 
برای آنها وجود دارد، از همین رو والدین باید نظارت ویژه‌ای 
بر مدت زمان اســتفاده فرزندان خود از این بازی‌ها داشــته 
باشند. افرادی که به بازی‌های رایانه‌ای اعتیاد دارند، ساعت‌ها 
وقت خود را صرف بازی می‌کنند، بدون اینکه متوجه شوند 
چقدر زمان گذشته است؛ سال ۲۰۰۷ جوان ۲۸ ساله‌ای اهل 
کره جنوبی پس از اینکه ساعت‌ها در یک کافی نت مشغول 
بازی بود بیهوش شد و پس از انتقال وی به بیمارستان و به 
هوش‌آمدن جوان ۲۸ ساله، او به پزشک معالج خود گفت که 
۷۲ ساعت تمام در حال بازی بوده، در این مدت غذای بسیار 
کمی خورده، به حمام نرفته و استراحت کافی نداشته است و 
به گفته پزشکان، اعتیاد شدید به بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند 
مرگبار باشد. صنعت بازی و بازی‌ســازی با گذشت زمان، 
پیشرفت تکنولوژی و فناوری‌های نوظهور همواره دستخوش 
تغییرات شده و می‌شود و اکنون نیز در نسل آخر بازی‌های 
دیجیتالی، بازی‌های واقعیت مجازی درخشش بسیاری دارد؛ 
مشخص نیست که آینده این مسیر چگونه خواهد بود، اما به 
طور کلی افزایــش آگاهی در خصوص هر موضوع به ویژه 
موضوعات مرتبط با عصر دیجیتال برای تمام افراد به ویژه 
والدین از ملزومات است تا بتوانند همراه و هم‌پای فرزندان 
خود در این مسیر باشــند و آنها را از خطرات و آسیب‌های 

احتمالی آگاه سازند و مصون بدارند.

بازگشت ۲ سیاهگوش‌ مرکز 
بازپروری کلاه‌قاضی به 

زیستگاه طبیعی 
رییــس اداره حفاظت و مدیریت حیــات وحش اداره 
کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان گفت: ۲ گونه کمیاب 
ســیاهگوش اوراســیایی مرکز بازپــروری حیات وحش 
کلاه‌قاضی به زودی در زیستگاه‌ طبیعی رهاسازی می‌شوند.

دو نوزاد سیاهگوش اوراسیایی )لینکس( اوایل تیرماه سال 
۱۴۰۱ توسط خانواده‌ای دوستدار حیات وحش و محیط‌زیست 
به اداره کل محیط‌زیست اصفهان تحویل داده شدند. طبق 
گفته آنان فردی که این دو توله ســیاهگوش کمیاب را از 
زیســتگاه‌های طبیعی داران از توابع شهرستان فریدن جدا 
کرده بود، قصد داشــت آنها را تحت عنوان توله گرگ در 
فضای مجازی بفروشد. این دو قلاده سیاهگوش که یکی 
ماده و دیگری نر اســت، هنگام تحویل به یگان حفاظت 
محیط‌زیست اصفهان از نظر جسمی شرایط خوبی نداشتند 
و برای درمان به مرکز بازپروری حیات وحش کلاه‌قاضی 
منتقل شدند. اکنون با گذشــت دو سال سیاهگوش‌ها در 
انتظار رهاسازی و بازگشت به زیستگاه طبیعی خود هستند. 
در ایــن باره مریم امیدی رئیــس اداره حفاظت و مدیریت 
حیات وحش اداره کل محیط‌زیست اصفهان در گفت‌وگو 
با مهر با بیان اینکه این دو سیاهگوش به زودی در زیستگاه 
مناسب رهاسازی خواهند شد، اظهار کرد: باید توجه داشت 
که رهاسازی این سیاهگوش‌ها در محیط و زیستگاه طبیعی 
بدون ردیــاب و قلاده‌های مجهز به ردیــاب کار عبث و 
بیهوده‌ای است. او خاطرنشان کرد: برای اینکه نرخ موفقیت 
این‌ها را در طبیعت بتوانیم بسنجیم و اطلاعات بیشتری از 
گونه به دســت آوریم باید این‌ها را مجهز به ردیاب کنیم. 
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره کل حفاظت 
محیط‌زیست اصفهان با اشاره به اینکه موضوع بستن ردیاب 
بــه حیوان، همواره موافقان و مخالفانی دارد، اظهار کرد: ما 
از نظر علمی و آکادمیک جزو موافقان این مهم هســتیم 
که حیوان مجهز به ردیاب شــده و بعد در زیستگاه طبیعی 
رهاســازی شود. امیدی با بیان اینکه امکان تهیه ردیاب را 
در ایران نداریم و باید از خارج کشــور وارد می‌شد، ادامه داد: 
واردات ردیاب‌های حیات‌وحش هم به لحاظ تأمین هزینه‌ها 
و هم مجوزهای قانونی آن‌هــا اقداماتی لازم دارد که طی 
چهــار ماه اخیر انجام دادیم. او تصریح کرد: این موضوع در 
شورای برنامه ریزی استان اصفهان نیز مورد تصویب قرار 
گرفت و یکی از صنایع تأمین هزینه این ردیاب‌ها را تقبل 
کرد. رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره کل 
محیط‌زیست اصفهان خاطرنشــان کرد: در این زمینه نیز 
به دلیل منع قانونی پولی در اختیار اداره محیط‌زیست قرار 
نمی‌گیرد و در راستای مسئولیت اجتماعی هر شرکتی برای 
ســاخت مرکز بازپروری یا تأمین غذای حیات وحش و یا 
ردیاب حیوانات قصد کمک داشته باشد، خود اقدام به خرید 
می‌کنند و تحویل محیط زیست می‌دهند. امیدی افزود: تهیه 
ردیاب برای ســیاهگوش‌ها در شورای برنامه ریزی استان 
تصویب شده و در نهایت خرید توسط شرکت صنعتی انجام 
می‌شود و تحویل محیط زیست که داده شد فرآیند رهاسازی 
سیاهگوش‌ها در زیستگاه مناسب عملیاتی می‌شود و به هیچ 

عنوان قرار نیست سیاهگوش‌ها تحویل باغ وحش شوند.

حضور یک میلیون و 150 
هزار دانش‌آموز اصفهان در 

سال‌تحصیلی جدید 
ســال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ بیش از یک میلیون و 
۱۵۰ هزار دانش‌آموز در مدارس استان اصفهان آغاز شد. به 
گزارش مهر، آئین آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ بیش 
از یک میلیون و ۱۵۰ هزار دانش آموز در اســتان اصفهان 
به صورت نمادین در دبیرستان شهید محمد منتظری نجف 
آباد که ۲۳۴ دانش‌آموز شهید تقدیم انقلاب کرده است، با 
حضور استاندار اصفهان و مدیران استان برگزار شد. در این 
آئین محمدرضا ابراهیمی مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان اظهار کرد: سال تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ در استان 
با یک میلیون و ۱۵۰ هزار دانش‌آموز در ۵۶۰۰ مدرســه در 
مقاطع تحصیلی ابتدایی تا متوســطه دوم آغاز شد که ۴۵ 
درصد آنها در کلان‌شهر اصفهان هستند. او ادامه داد: کمبود 
نیروی انسانی که بزرگترین چالش آموزش و پرورش بود در 
۲ سال اخیر پیگیری و با جذب نیروهای جدید، ۲۰ هزار معلم 
به ظرفیت معلمان آموزش و پرورش اضافه شــد. مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان اصفهان گفت: ۳۰ هزار کلاس 
درس در استان فعال است اما همچنان در شهر اصفهان و 
نیز روستاها با مشکل کمبود فضای فیزیکی مواجه هستیم. 
ابراهیمی ادامه داد: سه هزار کلاس درس در سه سال گذشته 
به ظرفیت آموزش و پرورش استان اضافه و عملیات احداث 
هزار کلاس درس به نیت یک هزار روز خدمت دولت قبل 
با کمک پالایشگاه اصفهان و براساس مسئولیت اجتماعی 

آغاز شد.

مصرف منیزیم؛ راهی برای 
کاهش افسردگی

یک پژوهش جدید دانشگاهی نشان می‌دهد که مصرف 
منیزیم بر سلامت روان به‌ویژه کاهش افسردگی تاثیر بسزایی 

دارد.
به گزارش ایرنا، افســردگی در عصر حاضر به یکی از 
چالش‌های جدی سلامت روان انسان تبدیل شده است؛ با 
تغییر سبک زندگی، پژوهشگران به‌دنبال شناسایی عواملی 
هستند که می‌توانند در پیشگیری و درمان این اختلال موثر 
باشــند، نتایج یک مطالعه جدید از دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان نشان می‌دهد که افزایش مصرف منیزیم می‌تواند 

به کاهش خطر افسردگی کمک کند.
این پژوهش توسط زهرا حاج هاشمی دانشجوی دکترای 
تخصصی علوم تغذیه و با عنوان »بررسی ارتباط میان منیزیم 
دریافتی با افسردگی: یک مرور نظام‌مند و فراتحلیل بر روی 
مطالعات اپیدمیولوژیک« انجام شــده و بر اساس نتایج آن، 
میزان پایین منیزیم غذایی با افزایش خطر افسردگی همراه 

است.
تحقیقات نشــان داده است که هورمون » سروتونین« 
که باعث حس خوب و احســاس رضایت می‌شــود، برای 
تولید و عملکرد بهتر به منیزیم نیاز دارد، همچنین منیزیم 
از طریق تنظیم هورمون‌های » دوپامین« و » نورآدرنالین« 
در کاهش خطر افسردگی نقش بسزایی دارد و نقش مهمی 
در تنظیم عملکرد سیستم عصبی مرکزی و فعالیت محور 

هیپوتالاموس – هیپوفیز – غدد فوق کلیوی ایفا می‌کند.
حاج هاشمی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: با تغییر سبک 
زندگی، عادت‌ها و دریافت‌هــای غذایی و کاهش فعالیت 
فیزیکی، شــیوع افسردگی در ۱۰ سال اخیر افزایش یافته و 
هدف این مطالعه بررســی یکی از عوامل غذایی مرتبط در 

بروز آن است.
این محقق گفت: اســتفاده از غذاهای فرآوری‌ شــده 
و کاهش مصرف منابع غذایی سرشــار از منیزیم از جمله 
مغزیجات، غلات کامل، حبوبات، میوه‌ها و سبزیجات برگ 
ســبز از عوامل غذایی مهم و دخیل در افزایش افسردگی 

محسوب می‌شود.
او افزود: بر اســاس نتایج تحقیق مذکور مشخص شد 
افــرادی که بالاترین دریافت منیزیم غذایی را داشــتند در 
مقایســه با افرادی که پایین‌ترین مقادیر دریافت را داشتند، 
۳۴ درصد کمتر در معرض خطر افسردگی بودند، همچنین، 
آنالیز دوز-پاسخ خطی نشان داد که هر ۱۰۰ میلی‌گرم در روز 
افزایش منیزیم غذایی با هفت درصد کاهش خطر افسردگی 

همراه است.
حاج هاشمی با اشاره به مصرف داروهای ضد افسردگی و 
عوارض جانبی ناشی از آن‌ها، گفت: به‌منظور کنترل افسردگی 
در مبتلایان، لازم است قبل از دارو درمانی، یک برنامه غذایی 

سالم سرشار از مواد مغذی از جمله منیزیم تنظیم شود.
او ادامه داد: مغزیجات، غلات کامل، حبوبات، میوه‌ها و 
سبزیجات برگ سبز منابع اصلی منیزیم هستند و نیاز است 
این اقلام در ســبد غذایی خانواده‌ها افزایش یابند تا از خطر 

افسردگی در امان باشند.
حاج هاشمی خاطرنشان کرد: اگرچه نتایج این مطالعه بر 
افزایش مصرف منیزیم تأکیــد دارد اما منظور از آن، تامین 
مقدار توصیه‌ شده منیزیم از طریق رژیم غذایی است و نباید 
افراد با علائم افسردگی، بدون تجویز پزشک یا متخصص 
تغذیه به مصرف خودسرانه مکمل منیزیم یا سایر مکمل‌ها 

بپردازند.

۱۲ سارق خشن در چنگال 
پلیس اصفهان

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از اجرا طرح 
ویژه و ضربتی مقابله با سارقان خشن توسط کارآگاهان پلیس 

در ۱۱ شهرستان استان خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ حسین ترکیان اظهار 
کرد: در راســتای رویکرد امنیت محله محوری، طرح ویژه 
و ضربتی به منظور مقابله با مقابله ســارقان خشن به مدت 
۷۲ ساعت توسط کارآگاهان پلیس آگاهی در ۱۱ شهرستان 

استان به اجرا گذاشته شد.
او افزود: در این طرح با اقدامات تخصصی و هوشمندانه 
صورت گرفته تعداد ۱۲ سارق شناسایی و طی چندین عملیات 
جداگانه دستگیر و در تحقیقات صورت گرفته از آنان هشت 

فقره سرقت کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان با بیان 
اینکه تمام متهمان دستگیر شده برای انجام اقدامات قانونی 
تحویل مرجع قضائی شــدند، اظهار کرد: طرح‌های ویژه و 
ضربتی پلیس آگاهی براســاس مطالبات و درخواست‌های 
مردمی طراحی و به مرحله اجرا در می‌آید و در این خصوص 
از شهروندان می‌خواهیم در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مجرمانه و یا هرگونه رفت و آمد مشکوک در اطراف منازل 
و مجتمع‌های مسکونی موضوع را از طریق تماس با شماره 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

1350- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 

ردیف 1- برابر رأی شماره 7461 مورخ 1403/05/03 هیأت چهارم مالکیت خانم اعظم رضائی 
به شناسنامه شماره 4970 کدملی 1292202513 فرزند احمد در ششدانگ یکباب ساختمان 
بـه مساحت 172/54 مترمربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک غرب اصفهان مع الواسطه از حاج عبدا... امینی فرزند غلام ثبت در دفتر املاک تأئید و 

محرز گردیده است.تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/02 
شهریاری- رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1782804/م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

1349- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 

ردیف 1 - برابر رأی شماره 20844 مورخ 1402/11/03 هيات سوم مالکیت آقای نوید کرباسی 
به شناسنامه شماره 4618 کدملی 4073417797 فرزند زین العابدین نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 148/77 متر مربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در 

اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از عباس رضایی کوجانی فرزند 
عبدالحسین ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است.

ردیف 2- برابر رأی شماره 20846 مورخ 1402/11/03 هيات سوم مالکیت آقای وحید کرباسی 
به شناســنامه شماره 41 کدملی 4072449016 فرزند زین العابدین نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 148/77 متر مربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از عباس رضایی کوجانی فرزند 

عبدالحسین ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 3- برابر رأی شماره 20847 مورخ 1402/11/03 هیات سوم مالکیت آقای حامد کرباسی 
به شناسنامه شماره 40172 کدملی 4070395660 فرزند زین العابدین نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 148/77 متر مربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از عباس رضایی کوجانی فرزند 
عبدالحسین ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است.تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/06/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/02 شهریاری- رئيس منطقه ثبت 

اسناد و املاک غرب اصفهان 1782950/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1337- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰302034004640 مورخ 1403/4/19 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین رسپینا فرزند 
عباسعلی بشماره شناسنامه 655 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 186.36 متر مربع مفروز از پلاک 1324 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18   تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/07/02  محمدعلی ناظمی اشنی - رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه: 1783133


